
UCHWAŁA NR VII/35/24 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 
roku, poz. 609 z późn. Zm. )  i art. 211 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  (t.j. Dz. U. 
z 2023 roku, poz. 1270 z późn. Zm. ),  oraz art.. 111  ustawy  z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz.583), Rada Gminy 
Gorzyce uchwala, co następuje:  

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł 

Paragra
f Treść Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 190,00 
 01095  Pozostała działalność 3 190,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 3 190,00 

600   Transport i łączność 3 000,00 
 60095  Pozostała działalność 3 000,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 3 000,00 

750   Administracja publiczna 700,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 700,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej (darowizna " RetłoTłoki") 700,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 849 
978,75  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 849 
978,75  

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego ( Umowa o 
dofinansowanie Projektu w ramach programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021- 2027 
„Poprawa funkcjonowania systemu ratowniczo-gaśniczego i 
przeciwdziałanie zagrożeniom w Gminie Gorzyce poprzez 
dostawę średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
potrzeb OSP Furmany" nr FEPK.02.05-IZ.00-0009/23) 

4 228,75 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego( Umowa o 
dofinansowanie Projektu w ramach programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021- 2027 

845 
750,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF4BDD60-61D8-474B-B92D-8A44FC15812F. Podpisany Strona 1



„Poprawa funkcjonowania systemu ratowniczo-gaśniczego i 
przeciwdziałanie zagrożeniom w Gminie Gorzyce poprzez 
dostawę średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
potrzeb OSP Furmany" nr FEPK.02.05-IZ.00-0009/23) 

758   Różne rozliczenia 121 
171,24  

 75814  Różne rozliczenia finansowe 121 
171,24  

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

80 067,66 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

41 103,58 

801   Oświata i wychowanie 28 562,32 
 80101  Szkoły podstawowe 28 562,32 

  0970 Wpływy z różnych dochodów (zwrot-  nadpłata środków  za 
energię elektryczną) 28 562,32 

852   Pomoc społeczna 6 810,36  

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

1730,18 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1730,18 
 85216  Zasiłki stałe 5 080,18 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 080,18 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 167 
360,01  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 167 
360,01  

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (VAT 
naliczony za 2023 r.) 

167 
360,01  

§ 2. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł 

Paragra
f Treść Kwota 

700   Gospodarka mieszkaniowa - 845 
750,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 845 
750,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

- 845 
750,00 

§ 3. Zwiększa  się plan wydatków budżetowych 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł 

Paragra
f Treść Wartość 

700   Gospodarka mieszkaniowa 43 104,90 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 43 104,90 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF4BDD60-61D8-474B-B92D-8A44FC15812F. Podpisany Strona 2



 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia (( Fundusz Sołecki Motycze 

Poduchowne -9 685,58,00 zł)  
9 685,58 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 

 
 4300 Zakup usług pozostałych ( Fundusz sołecki Furmany- 500,00 

zł;  Fundusz sołecki Motycze Poduchowne - 314,42 zł)  
814,42 

 
 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  ( Fundusz 
sołecki Sokolniki – 12 604,90 zł)  

12 604,90 

750   Administracja publiczna 700,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia ( darowizna RetłoTłoki) 700,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 40 905,11 
 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 30 000,00 

 

 

6170 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
(Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej dla 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w 
Tarnobrzegu  na wsparcie w zakresie dofinansowania w 2024 
roku zakupu busa 9-osobowego do przewozu ratowników) 

30 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 10 905,11 

 
 4270 Zakup usług remontowych (Fundusz sołecki Orliska- 10 

905,11 zł) 
10 905,11 

801   Oświata i wychowanie 94 562,32 
 80101  Szkoły podstawowe 38 562,32 

 
 4270 Zakup usług remontowych ( Szkoła Podstawowa we 

Wrzawach- 28 562,32 zł )  
28 562,32 

 
 4300 Zakup usług pozostałych ( Szkoła Podstawowa nr 2 w 

Gorzycach - 10 000,00 zł)  
10 000,00 

 80104  Przedszkola 20 000,00 

 
 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
20 000,00 

 

80149 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

5 000,00 

 
 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek ( Przedszkole 

Samorządowe w Gorzycach – 5 000,00 zł) 
5 000,00 

 
80150 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

31 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 31 000,00 
852   Pomoc społeczna 6 810,36 

 

85213 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

1 730,18 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 730,18 
 85216  Zasiłki stałe 5 080,18 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 5 080,18 

900 
 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 160 
000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF4BDD60-61D8-474B-B92D-8A44FC15812F. Podpisany Strona 3



 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 150 
000,00 

 
 4260 Zakup energii 150 

000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000,00 

 92195  Pozostała działalność 1 000,00 

 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia ( Fundusz sołecki Sokoliki 

– 1 000,00 zł) 
1 000,00 

926   Kultura fizyczna 58 950,00 
 92601  Obiekty sportowe 58 950,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 800,00 
  4260 Zakup energii 26 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 150,00 

§ 4. Zmniejsza  się plan wydatków budżetowych 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł 

Paragra
f Treść Wartość 

600   Transport i łączność -500,00 
 60016  Drogi publiczne gminne -500,00 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( Fundusz 

sołecki Furmany- 500,00 zł)  
-500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -20 905,11 
 75412  Ochotnicze straże pożarne -20 905,11 

 
 

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( Fundusz 
sołecki Motycze Poduchowne - 10 000,00 zł; Fundusz sołecki 
Orliska- 10 905,11 zł)    

-20 905,11 

801   Oświata i wychowanie -48 604,90 

 

80149 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

-5 000,00 

 
 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli ( Przedszkole 

Samorządowe w Gorzycach – 5 000,00 zł) 
-5 000,00 

 
80150 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

-31 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -30 000,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -1 000,00 
 80195  Pozostała działalność -12 604,90 

 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( Fundusz 

sołecki Sokolniki – 12 604,90 zł)  
-12 604,90 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -1 000,00 
 92195  Pozostała działalność -1 000,00 

 
 4300 Zakup usług pozostałych (Fundusz Sołecki Sokolniki- 1 

000,00 zł) 
-1 000,00 

§ 5. 1.  Ustala się wydatki na realizację przedsięwzięć ze środków funduszu sołeckiego  po zmianach  
dla:     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF4BDD60-61D8-474B-B92D-8A44FC15812F. Podpisany Strona 4



1) Fundusz sołecki sołectwa Motycze Poduchowne     :Zmniejszyć planowane środki na przedsięwzięciu  
pn: ·Wykonanie projektu na garaż dla OSP-10 000,00 zł ·Wykonanie projektu na boisko wielofunkcyjne-10 
000,00 zł ·Zagospodarowanie terenów zielonych w miejscach publicznych-3 885,58 zł  Zwiększyć  
planowane środki na przedsięwzięcia:  ·Wykonanie klimatyzacji w domu Ludowym-10 000,00 zł ·Zakup 
materiałów na potrzeby remontu Sali Domu Ludowego-4 685,58 zł ·Doposażenie kuchni w Domu 
Ludowym-2 500,00 (zakup i montaż okapu, zakup 2 000,00, montaż 500,00 zł) ·Doposażenie altany 
3 000,00 zł ·Wykonanie regału na kajaki oraz wykonanie regulaminu przy dużym jeziorze-1 000,00 
·Rozbudowa monitoringu-2 700,00 zł, 

2) Fundusz sołecki sołectwa Sokolniki      :Zmniejszyć planowane środki na przedsięwzięciu  pn: 
·Organizacja imprezy ogólnodostępnej dla mieszkańców z okazji Święta Wsi Królewskiej –festyn 
ogólnodostępny-1 000,00 zł ·Doposażenie placu zabaw na terenie szkoły-12 604,90 zł Zwiększyć  
planowane środki na przedsięwzięcia:  ·doposażenie placu zabaw przy ul. Zastawie-kwota 12 604,90 zł 
·Promocja tradycji wiejskich zakup butów i strojów ludowych -1 000,00 zł 

3) Fundusz sołecki sołectwa Orliska      :Zmniejszyć planowane środki na przedsięwzięciu  pn: ·Projekt 
budowy oświetlenia (3 lampy) - 4 000,00 zł ·Budowa altany przy remizie-10 905,11 zł Zwiększyć  
planowane środki na przedsięwzięcia: ·Dobudowa 3 lamp oświetlenia ulicznego- kwota 4 000,00 zł 
·Malowanie ogrodzenia przy remizie OSP w Orliskach-10 905,11 zł 

4) Fundusz sołecki sołectwa Furmany       :Zmniejszyć planowane środki na przedsięwzięciu  pn: 
·Wykonanie projektów na siłownię napowietrzną na ul. Krótką, Miodową oraz drogi dojazdowe przy ul. 
Tarnobrzeskiej- w kwocie 10 134,92 zł Zwiększyć  planowane środki na przedsięwzięcia: ·Opracowanie 
dokumentacji projektowej na przebudowę dróg wewnętrznych w Furmanach- ul. Krótka, ul. Tarnobrzeska-
boczne- w kwocie 9 634,92 zł ·Wykonanie tablicy upamiętniającej bohaterską śmierć, w czasie II wojny 
światowej nauczycielki Szkoły Podstawowej w Furmanach- w kwocie 500,00 zł. 

§ 6. W wydatkach budżetu gminy zabezpiecza się środki finansowe w kwocie 30 000,00 w formie wpłaty 
na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Tarnobrzegu  na wsparcie w zakresie dofinansowania w 2024 roku zakupu busa 9-osobowego do przewozu 
ratowników. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.     

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Krzysztof Maruszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF4BDD60-61D8-474B-B92D-8A44FC15812F. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR VII/35/24 RADY GMINY GORZYCE z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1

	§ 6
	§ 7
	§ 8


